REQUERIMENTO Nº      DE 2013

(Da Sra. Liliam Sá)

Requer seja requisitada a Secretaria

Municipal de Educação de Florianópolis

cópia de todos os repasses de verbas e

subvenções efetuadas à instituição

conhecida como “Creche do Duduco” nos

anos de 2007 a 2013.

Senhora Presidenta,

                     Nos termos regimentais, requeiro a V. Exa. seja requisitada a Secretaria

Municipal de Educação de Florianópolis cópia de todos os repasses de verbas e

subvenções efetuadas à instituição conhecida como “Creche do Duduco” nos anos de

2007 a 2013.

                     JUSTIFICAÇÃO

O ex-deputado estadual de Santa Catarina e ex-vereador de Florianópolis,

Senhor Nilson Nelson, conhecido como Duduco, está sob investigação do Ministério

Público de Santa Catarina, conforme publicado em matéria jornalística em anexo.

Esta CPI realizou audiências e diligências na cidade de Florianópolis/SC, nos

dias 29 e 30 de agosto passados, ocasião em que foram colhidos depoimentos de

pessoas envolvidas no caso. Durante as oitivas, foram suscitadas dúvidas para cujos

esclarecimentos se faz necessária a coleta dessas informações.

Sala das Sessões, em       de                          de 2013.

Deputada LILIAM SÁ